
' 
^/Oi/. ž/^/off-t/

FRESENIUS
KABI
caring for life

Fresenius Kabi s. r. o.
Na Strži 1702/65, 140 00 Praha 4

IČO: 25135228 DIČ: CZ25135228

SMLOUVA O VÝPŮJČCE č. 10/2018TT

Fakultní nemocnice Ostrava

se sidlem: 17. listopadu 1790, 708 52 Ostrava
IC: 00843989
DIČ: CZ00843989

zastoupená: Ing. Jana Poláková, náměstkyně ředitele pro techniku a provoz
Zřizovací listina MZ ČR ze dne 25. listopadu 1990 č.j. OP-054-25. 11. 90
dále jen "vypújčitel"

Fresenius Kabi s. r. o.

se sídlem: Na Strži 1702/65, Nusle, Praha 4, PSČ 140 00
IČO: 25135228
DIČ: CZ25135228

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 52618
zastoupená: Ludmilou Nelibovou, Business Unit Manager Transfusion & Cell Technologies
CZ/SK &Technical Service CZ, na základě plné moci
dále také jako "půjčitel"

vypújcitel a pujčitel společně označováni dále také jako "smluvní strany"

uzavírají dnešního dne, měsíce a roku v souladu s § 2193 a naši. zákona č. 89/2012 Sb.
občanský zákoník, ve zněni pozdějších předpisu (dále také jako "občanský zákoník") násle-
dující

smlouvu o výpůjčce.
(dále také jako "smlouva")

I.
Předmět smlouvy

Půjdtel touto smlouvou přenechává vypBjčiteli níže v či. II. vymezený předmět výpůjčky a
zavazuje se vypújciteli umožnit jeho bezplatné dočasné užívání, a to v souladu a za podmí-
nek v této smlouvě uvedených.

n.
Předmět výpůjčky

Předmětem výpůjčky dle této smlouvy jsou následující nezuživatelné věci:
Název Počet kusů Výrobní číslo Cena

9025501- Compomat G5 vč. přísluš. - RCC a

plazma váhy, čtečka barkódu, držák filtru, SW
1CPT0324,

1CPT0325

2, 400, 000, - Kč

(dále také jako "předmět výpůjčky")

Celková hodnota předmětu výpůjčky činí 2, 400. 000, - Kč



III.
Účel výpůjčky a způsob užívání

l. Pů^čitel bezplatně přenechává vypujčiteli předmět výpůjčky k užíváni následujícím
způsobem: za účelem výroby resuspendovaných červených krvinek zbavených buffy-
coatu, plazmy a trombokoncentrátu na transfuzním oddělení do krevních vakň firmy
Fresenius Kabi, pro poskytováni zdravotní péče v oblasti klinické výživy.

2. Vypújéitel je oprávněn užívat předmět výpůjčky výlučně ke sjednanému účelu
ay rozsahu a za podmínek dle odst. l tohoto či. III. a není oprávněn předmět vý-
půjčky přenechat k užívání jiné osobě, zcizit jej, zatížit či s nim jakkoli nakládat.

IV.
Doba výpůjčky

l. Půjčitel přenechává vypújčiteli předmět výpůjčky bezplatně na dobu určitou ode dne
podpisu této smlouvy, tj. l. 11. 2018 do l. 11. 2019 Vypujčitel je povinen před-
met výpůjčky po uplynutí sjednané doby výpůjčky vrátit pujčiteli, pokud se smluvní
strany nedohodnou jinak.

2. Vypújčitel je povinen předmět výpůjčky vrátit půjčiteli pokud jej nepotřebuje nebo
po splnění účelu vymezeném v ČI. III. této smlouvy.

3. Pújčitel je oprávněn požadovat vráceni předmětu výpůjčky kdykoli v prBběhu trvání
této smlouvy, pokud jej vypujčitel užívá v rozporu s touto smlouvou.

4. Pújčitel je oprávněn se domáhat předčasného vrácení předmětu výpůjčky, pokud jej
potřebuje nevyhnutelně dříve před skončením doby výpůjčky vymezené v odst. l to-
hoto či. IV. z důvodu, který nemohl půjčitel při uzavření této smlouvy předvídat.

v.
Ostatní ujednání

l. Půjčíte! k okamžiku podpisu této smlouvy předává předmět výpůjčky vypfijčiteli,
včetně návodu a související dokumentace týkající se užíváni předmětu výpůjčky,
které tvoři přílohu č. l této smlouvy a je její nedílnou součástí. Pujčitel je povinen po
dobu výpůjčky udržovat předmět výpůjčky ve stavu zpfisobilém k řádnému užívání.
Obvyklé náklady spojené s užíváním předmětu výpůjčky nese vypůjčíte! ze svého.

2. Předmět výpůjčky byl před předáním vypůjčiteli vyzkoušen a vypujčitel byl poučen o
tom, jak má předmět výpůjčky užívat.

3. Podpisem této smlouvy vypujčitel potvrzuje převzetí předmětu výpůjčky, a to včetně
návodu a související dokumentace dle přílohy č. l této smlouvy. VypBjčitel tímto
prohlašuje, že byl před podpisem této smlouvy půjčitelem seznámen a poučen o
pravidlech užíváni předmětu výpůjčky. Vypůjčitel je povinen zajistit, aby každý, kdo
bude předmět výpůjčky užívat, byl seznámen s návodem k jeho použiti a související
dokumentací a řídil se jim.

4. Vypújčitel je povinen předmět výpůjčky chránit před poškozením, ztrátou nebo zni-
cením. Po dobu výpůjčky předmětu výpůjčky odpovídá vypujčitel za její veškerá po-
škozeni (i mechanická) příp. za její ztrátu či zničeni a je povinen uhradit pujčiteli
škodu v plné výši, a to rovněž i v případě, kdy nebude předmět výpůjčky užíván
v souladu s návodem nebo technickými podmínkami od výrobce a dojde k poškození
nebo zničení či dalším škodám.



5. Vypújčitel je povinen pújčiteli bez zbytečného odkladu písemně oznámit, že došlo ke
škodě na předmětu výpůjčky ve smyslu odst. 4 tohoto či. V.

6. VypOjčitel není oprávněn provádět jakékoliv změny na předmětu výpůjčky či jakékoli
opravy či úpravy.

VI.
Vráceni předmětu výpůjčky

l. Vypújčitel je povinen předmět výpůjčky vrátit půjčiteli nejpozději do konce doby
sjednané v el. IV. této smlouvy, v miste transfuzního odděleni, ve stavu, v jakém jej
převzal od půjčitele, s přihlédnutím k obvyklému opotřebeni. O vrácení předmětu
výpůjčky bude mezi smluvními stranami sepsán předávací protokol, jehož vzor tvoří
přílohu č. 2 této smlouvy a je její nedílnou součástí.

2. Nebude-li předmět výpůjčky vrácen pújčiteli ve sjednaném terminu v či. IV. této
smlouvy, je vypůjčíte! povinen zaplatit půjčiteli smluvní pokutu ve výši 0, 1 %
z hodnoty předmětu výpůjčky uvedené v ČI. II. této smlouvy za každý den prodleni
vypůjčitele se splněním této povinnosti, s tím, že ujednání o smluvní pokutě se nijak
nedotýká nároku pújčitele na náhradu újmy v plné výši způsobené porušením povin-
nosti vypůjčitele zajištěné smluvní pokutou. Smluvni pokuta je splatná do 7 (slovy:
sedmi) dnů ode dne doručeni výzvy k její úhradě.

Vil.
Závěrečná ustanoveni

l. Smluvní vztahy touto smlouvou neupravené se řidl příslušnými ustanoveními občan-
ského zákoníku.

2. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotovenich, přičemž každá strana obdrží po
jednom vyhotoveni s platnosti originálu.

3. Jakékoli změny či doplněni této smlouvy je možné činit výlučně v písemné formě,
podepsané osobami oprávněnými jednat za smluvní strany. Za písemnou formu ne-
bude pro tento účel považována výměna e-mailových či jiných elektronických zpráv.

4. Dle ujednáni smluvních stran, jakákoli škoda ve smyslu § 2951 občanského zákoni-
ku vzniklá pújčiteli v souvislosti s touto smlouvou bude půjčiteli uhrazena
v penězích.

5. Smluvní strany se dohodly na pravomoci soudů České republiky k projednání a roz-
bodnuti sporů a jiných právních věci vyplývajících z právního vztahu touto smlouvou
založeného, jakož i ze vztahů s tímto vztahem souvisejících.

6. Stane-li se jakékoliv ustanoveni této smlouvy neplatné, neúčinné, připadne nevynu-
titelné či stane-li se takovým v budoucnu, nedotkne se tato neplatnost, neúčinnost či
nevynutitelnost ustanoveni ostatních. Smluvni strany v takovém případě vyvinou
veškeré ušili proto, aby vadné ustanoveni nahradily ustanovením bezvadným, které
se svým obsahem a účelem vadnému ustanoveni nejvíce přibližuje.

7. Práva a povinnosti vyplývající z této smlouvy či tuto smlouvu samotnou ve smyslu §
1895 a naši. občanského zákoníku nelze bez souhlasu druhé smluvní strany převést
na třetí osobu.



8. Smluvní strany prohlašuji, že si tuto smlouvu před podpisem přečetly, že byla uza-
vřena podle jejich pravé a svobodné vůle a na důkaz toho připojují své podpisy.

9. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními
stranami.

10. Nedílnou součásti této smlouvy jsou její 2 přílohy:
- příloha é. l - návod a související dokumentace týkající se užíváni předmětu vý-
půjčky
- příloha č. 2 - vzor protokolu o vrácení předmětu výpůjčky

V Praze dne Q. ái.-Mt V Ostravě dne

Fresenius kabi, s. r. o.
Ludmila Nelibová

Business Unit Manager Transfusion & Cell
Technologies CZ/SK &Technical Service CZ

na základě plné moci
PĎjčitel

FRE>ENtU5
KABI

FreseniusKabis.r.o.

Na Strži 1702/6S, Nusle ' g^
140 00 Praha 4

Tel: 225 2701 U Fax: 225 270 562
10:25135228 DIČ:CZ2513S228

Fakultní nemocnice Ostrava
Ing. Jana Poláková

náměstkyně ředitele pro techniku a provoz
VýpSjčitel

l' ! ^" '-rN;^r uSFRAVA

1?. l-ítopadu 1790, 708 ̂ 2 Ostrá va-Pcru ba

.. :. . ^-.-..-;--.(?s:/á4a

^ ^

Kateřina Onderková
Kateřina Onderková



SMLOUVA O VÝPŮJČCE č. 10/2018TT

Příloha č. 2
Vzor protokolu o vráceni předmětu výpůjčky:

název

9025501- Compomat G5 vč. přísluš. -
RCC a plazma váhy, čtečka barkódú,
držák filtru, SW

výrobní číslo
1CPT0324, 1CPT0325

počet
kusů

2

Věc ad l) -... ) BYLA - NEBYLA vrácena VČAS (ve sjednaném terminu ke dni skončení vý-
půjčky).

Věc ad l )-... ) BYLA - NEBYLA vrácena BEZ ZAVAĎ (uveďte stručně shledané závady)

Věc ad l )-... ) BYLA - NEBYLA vrácena NEPOŠKOZENÁ (uvedte shledané poškození)

V Praze dne V Ostravě dne

Fresenius Kabi, s. r. o. Fakultní nemocnice Ostrava
Ludmila Nelibová Ing. Jana Poláková

Business Unit Manager Transfusion & Cell náměstkyně ředitele pro techniku a provoz
Technologies CZ/SK & Technical Service CZ VýpBjčitel

na základě plné moci




